

Nyt venture index: Nordisk venturekapital outperformer de børsnoterede markeder

2015/11/24

Nordic Venture Network, en klub af førende nordiske venturekapitalselskaber, lancerer i dag det første venturekapital indeks med faktiske afkast fra det nordiske venturemarked siden 2000. Nordic Venture Performance Index (NVPI) indikerer, at det nordiske venturemarked har outperformat de børsnoterede markeder samt øvrige venturemarkeder ved at levere et stort antal succesfulde virksomheder siden årtusindeskiftet.

Et årligt nettoafkast for Nordic Venture Performance Index på over 13% i perioden 2000-2014, indikerer outperformance i sammenligning med såvel børsnoterede markeder som Nordic Small Cap Index og NASDAQ 100 som de europæiske og nordamerikanske ventureafkast.

"Det har længe været en myte, at nordisk venturekapital har været non-performing. Sandheden er den stik modsatte, som vi nu kan dokumentere med faktiske data gennem etableringen af NVPI", siger Jimmy Fussing Nielsen, medlem af bestyrelsen for Nordic Venture Network og Managing Partner i Sunstone Capital.

"Analysen afslører, at nordisk venturekapital overordnet har leveret gode afkast, og viser også, at et stort antal nordiske nystartede virksomheder har bidraget i værdiskabelsen. Afkastet kommer i modsætning til den generelle opfattelse ikke kun fra et par exceptionelle 'outliers'. Analysen peger samtidig på, at det årlige afkast reelt er højere, når effekten af gebyrstrukturen for venturefonde er taget i betragtning."

"På trods af, at der er en mangel på robuste datakilder om europæiske og nordamerikanske venturefonde, tyder andre kilder på, at det nordiske venturemarked har klaret sig bedre end dem begge."

"Det nye indeks bliver et vigtigt redskab i kommunikationen af performance og risikoprofil for det nordiske venturemarked og vil medvirke til at tiltrække mere kapital til spændende nordiske innovative virksomheder fremover."

Nordic Venture Performance Index, NVPI, omfatter 8 ventureselskaber, 26 fonde og 515 porteføljeselskaber. Det omfatter perioden fra 2000-2014 og er baseret på fuld information om pengestrømme fra alle de deltagende fonde. Indekset er skabt af Henrik Talborn på det uafhængige Stockholmbaserede forskningsinstitut, Swedish House of Finance. Delvis finansiering og støtte til projektet er modtaget fra Nordic Innovation, en institution under Nordisk Ministerråd.

Nordisk Venture Network (NVN) er klub bestående af de førende venturekapitalselskaber fokuseret på teknologiinvesteringer i Norden. For mere information om Nordic Venture Performance Index kontakt venligst ledelsen af NVN.

Kontakt detaljer

Nordic Venture Network

Erik Johansson, Executive Management

Tel: + 46 708 699 358

E-mail: erik@nordicinvestment.se

www.nordicventure.net